
COMUNE DI UTA
PROVINCIA DI CAGLIARI

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  131   Del  30-12-16

Oggetto: COSTITUZIONE FONDO DI DOTAZIONE PER L'AVVIO
DELLA COMPAGNIA BARRACELLARE  DI UTA -
INDIRIZZI AL RESPONSABILE

L'anno  duemilasedici il giorno  trenta del mese di dicembre nel Comune di Uta  nella

sala delle adunanze convocata dal Signor  Sindaco alle ore 14:00, si è riunita la

GIUNTA COMUNALE nelle persone di:

PORCU GIACOMO Sindaco P
Mua Michela Assessore P
Pani Sara Assessore P
Soriga Antonello Assessore P
Onali Andrea Assessore P
Pillitu Marco Assessore P

 risultano presenti n.   6 e assenti n.   0.

Assiste alla  seduta il  Segretario Comunale   Melis Anna Maria

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sindaco  PORCU GIACOMO

 assume la presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a prendere in esame

l’oggetto sopra indicato.



La Giunta Comunale

Visti:
La L.R. 15 Luglio 1988, n.25 “Organizzazione e funzionamento delle-
Compagnie Barracellari”;

Il Regolamento della Compagnia Barracellare, approvato con deliberazione del-
C.C. n. 23 del 21/07/2016;

La deliberazione della Giunta Comunale n. 81 del 06/10/2016, esecutiva ai sensi-
di legge avente ad oggetto: “Costituzione Compagnia Barracellare – Avvio
procedimento per l’individuazione dei componenti”;

La deliberazione del C.C. 32 del 21/11/2016, con la quale è stato nominato-
quale Capitano della Compagnia Barracellare per il triennio 2016 / 2019 il
Signor Aldino Murgia;

La nota prot. 91023/2016 del 13/12/2016 con la quale la Prefettura di Cagliari –-
Ufficio territoriale del Governo AREA 1 – Ordine e Sicurezza Pubblica, ha
comunicato l’attribuzione della qualifica di P.S. a favore del Capitano nominato
con la deliberazione del C.C. 32 del 21/11/2016;

Il Decreto del Sindaco n. 29 del 22/12/2016 con il quale è stata formalizzata la-
nomina a Capitano della Compagnia Barracellare, ai sensi dell’art. 12, comma 3,
della L.R. 25/88;

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 121 del 22/12/2016, avente ad
oggetto: “Costituzione della Compagnia Barracellare – Approvazione elenco dei
Componenti da proporre al Consiglio Comunale”;

Vista la Deliberazione della Consiglio Comunale n.39 del 27/12/2016, avente ad
oggetto “Costituzione della Compagnia Barracellare – Nomina Componenti”;

Dato atto che l’Amministrazione intende destinare risorse finanziarie necessarie per
l’avvio dell’attività della Compagnia Barracellare attraverso un fondo di dotazione con
l’obbligo di restituzione entro il primo triennio dell’attività, salvo proroga;

Di dare atto altresì che le corrette modalità di utilizzo delle somme saranno
disciplinate da apposita convenzione che sarà approvata con atto successivo;

Considerato che le somme stanziate sono allocate nel Cap. 2004 del bilancio corrente,
per un importo complessivo di €20.000,00, a seguito di variazione di bilancio di cui alla
deliberazione G.C. n. 110/2016;

VISTI:

- il D.Lgs 18.08.2000, n. 267;

- lo Statuto Comunale;

ACQUISITI sulla proposta di deliberazione, i pareri favorevoli espressi in ordine alla
regolarità tecnica dal Responsabile del Servizio ai sensi degli Artt. 49 ed 147bis del
D.Lgs.  267/00  in ordine alla regolarità contabile espressi dal Responsabile del Servizio
Finanziario;

DELIBERA DI GIUNTA n. 131 del 30-12-2016 - Pag. 2 - COMUNE DI UTA



Con votazione unanime palese

DELIBERA

Per quanto espresso in premessa

Di destinare le risorse finanziarie, ammontanti ad € 20.000,00, allocate nel cap. 2004
del bilancio corrente,   necessarie per l’avvio dell’attività della Compagnia Barracellare
quale fondo di dotazione con l’obbligo di restituzione entro il primo triennio
dell’attività salvo proroga, così come da Regolamento della Compagnia Barracellare;

Di demandare al Responsabile del Servizio  Polizia Locale l’adozione degli atti
consequenziali;

Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 134, comma 4
del D.Lgs 267/00.

DELIBERA DI GIUNTA n. 131 del 30-12-2016 - Pag. 3 - COMUNE DI UTA



PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA
Ai sensi degli artt. 49 e 147-bis, comma 1, del D.Lgs 18.08.2000, N. 267

Vista la proposta di Deliberazione sopra riportata, si esprime
PARERE:

in ordine alla Regolarita' Tecnica della proposta e sulla correttezza dell’azione
amministrativa espletata per giungere alla sua formulazione.
Data:

Il Responsabile del Servizio
F.to Sig.ra PORCU ANNALISA

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE
Ai sensi degli artt. 49 e 147-bis, comma 1, del D.Lgs 18.08.2000, N. 267

Vista la proposta di Deliberazione sopra riportata, si esprime
PARERE: Favorevole

in ordine alla Regolarita' contabile della proposta.

Data: 30-12-2016
Il Responsabile del Servizio
F.to Rag. ALBA PAOLA

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario Comunale
F.to  PORCU GIACOMO F.to  Melis Anna Maria

Certifico che la presente deliberazione è stata:

-posta in pubblicazione all’Albo Pretorio dal 03-01-2017 per 15 giorni consecutivi;

-inviata in copia ai capi gruppo consiliari nella stessa data, Prot. n° 85.

Uta, 03-01-2017
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Melis Anna Maria

Copia Conforme all’ Originale ad uso amministrativo.
Uta, 03-01-2017

DELIBERA DI GIUNTA n. 131 del 30-12-2016 - Pag. 4 - COMUNE DI UTA


